MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

EDITAL Nº 15/2024

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA ESTAGIÁRIOS REMUNERADOS

RESULTADO

A Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas (Progep) da Universidade Federal dos Vales do
Jequitinhonha e Mucuri, por meio das informações fornecidas pela Comissão Examinadora designada para
a condução dos trabalhos resultantes do Edital nº 15/2024, torna público o resultado do processo de
seleção de estagiários remunerados.

Área de Atuação: Gestão de Processos - Expediente Básico de Secretarias; Execução de
Tarefas Rotineiras; Organização de Laboratórios e Espaços Físicos da FIH; Criação de Conteúdos de
Divulgação da Faculdade e dos Cursos; Gestão de Redes Sociais; outras demandas - Campus JK - FIH em
Diamantina/Minas Gerais.

Número de Vagas: 01 (uma) vaga

Ampla concorrência:

Candidato (a) Média Final Situação
Maria Eduarda Fernandes Santos 87,5 Classificada
Varlenia Lima Branco Macedo Filha 80,0 Aprovada
Victor Hugo Ferreira Benfica* 70,0 Aprovado
Bárbara Paula Gabriel 70,0 Aprovada

*Ordem definida com base nos critérios de desempate estabelecidos no item 10.7. III, do
Edital 15/2024.

Cronograma
Prazo de recurso*: 25/04/2024 a 26/04/2024
Análise do recurso: 29/04/2024 a 06/05/2024

*Decorrido o prazo recursal sem que tenha havido a apresentação de recurso, ou depois de
apreciados os recursos, a Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas homologará o resultado.

Diamantina/MG, 24 de abril de 2024.

Referência: Processo nº 23086.004090/2024-96 SEI nº 1403025

Documento Divulgação de Resultado (1403025)         SEI 23086.004090/2024-96 / pg. 1